NO.2014024                                2014 年７月 30 日

各  位

会社名     川崎重工業株式会社

代表者名    取締役社長 村山 滋

コード番号   7012 東京① 名古屋①

問合せ先責任者 経理部長 森 亮二

問合せ先窓口  広報部（TEL 03-3435-2130）

業績予想の修正に関するお知らせ

川崎重工は、平成 26 年４月 25 日に公表した平成 27 年３月期第２四半期連結累計期間（平成 26 年４月１日

～平成 26 年９月 30 日）および平成 27 年３月期通期（平成 26 年４月１日～平成 27 年３月 31 日）の業績予想

の修正について、下記のとおりお知らせします。

記

１．平成27年３月期第２四半期連結累計期間業績予想数値の修正（平成26年４月１日～平成26年９月30日）

２．平成 27 年３月期通期業績予想数値の修正（平成 26 年４月１日～平成 27 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（A）

（平成 26 年４月 25 日発表）

百万円

650,000

百万円

22,000

百万円

14,000

百万円

8,500

円 銭

5.08

今回修正予想（B） 650,000 22,000 17,000 12,500 7.47

増減額（B－A） ― ― 3,000 4,000 ―

増減率（%） ― ― 21.4% 47.0% ―

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 26 年３月期第２四半期）
595,077 26,840 22,788 13,001 7.77

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

（平成 26 年４月 25 日発表）

百万円

1,490,000

百万円

73,000

百万円

66,000

百万円

41,000

円 銭

24.52

今回修正予想（B） 1,490,000 73,000 66,000 42,500 25.42

増減額（B－A） ― ― ― 1,500 ―

増減率（%） ― ― ― 3.6% ―

（ご参考）前期実績

（平成 26 年３月期）
1,385,482 72,351 60,605 38,601 23.09

３．修正の理由

平成 27 年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想につきましては、持分法適用会社において比較的採

算の良い案件が想定よりも上期に集中することにより持分法損益が好転することが見込まれるため、経常

利益を前回(４月 25 日)公表値から 30 億円増の 170 億円に上方修正いたします。当期純利益については、

経常利益の好転及び税効果の見直しを反映して、前回公表値から 40 億円増の 125 億円に上方修正いたしま

す。

平成 27 年３月期通期の業績予想につきましては、通年における持分法損益の変動は限定的であることか

ら、経常利益は前回公表値を据え置きます。但し、当期純利益については、税効果の見直しにより前回公

表値から 15 億円増の 425 億円となる見通しです。

なお、本業績見通しにおける為替レートは、1ドル＝100 円、1ユーロ＝135 円を前提としております。

以 上

	業績修正201406（1枚目）.pdf
	業績修正201406（2枚目）